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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =40/360 = 0.111 IE{[RENEIN CXS SRR EEY
lab*tch und lab*nch A & lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O ﬁ o '. o D65: Buntton O
LCH*Ma: 51 100 40 . . . . LCH*Ma: 76 28 22
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0 : : : : olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t* : - : : Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang ) : : : %Umfang

U* e = 158 ' U* el = 16
o . i : . olvi3 1.0 1.0 . o
%Regularitat  [el=rFX] . X . cmyn3* 0.0 . . X %Regularitat  [e=rFX]
olvi4* 1.0 . . .
9*H,rel = 20 Bcg30.57 . - - yi : O*Hrel = 34 Bcig30.57

g*crel= 37 LAB"LAB 9541 0.0 0. g*crel= 51
LAB*LABa 95.41 0.0 .
LAIB*TCHa 99.9? b0.0
relative CIELAB lab* i
CSCIER ) oo | e Techot ()
lab*tch 1.0 0.0 cmyn3* 0.0 05 05
lab*nch ~ 0.0 0.0 olvi4* 1.0 05 05 1.
rel.:;lktl\_/eNaturaI Colour (NC cmynd* 0.0 05 05 0.0
Iag*{ﬂ %8 0.0 . standardand adaptedCIELAB
|gb*ﬂCCeE 00 . LAB*LAB 85.92 13.13 5.28
' JeUR 2 1 18
a 75. . 192
(r)?\ll?éi:/elrg%rm. Technology {SE)QEQISCIELOAGBﬁabSAM 018 rot?\ll?éyelrf%rm. T%chn%logy (I1]'_)
cmyn3* 0.5 0. . . lab*tch . . . cmyn3* 0.0 1.0 )
olvi4* 1.0 1.0 1. . lab*nch . . olvi4* 1.0 00 O 0
cmyn4* 0.0 0.0 O. relative Natural cmyn4* 00 1.0 1.0 0.0
dardand adaptedCIEL, lab*| 8(75 0-8 standardand adaptedCIELAB
82.56 0.0 00 : ar4 LAB*LAB 76.43 26.26 10.

stan
LABLAB 82.
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 500 0 \ "
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lab¥lab 0.5 relativeinform. Technology (1) lab*lab = 0.262 0.928 0.37
cmyn3* 05 1.0 1.0 ) lab*tch 0.5 1.0 .
olvi4* 1.0 05 05 0. lab'nch ~ 0.0 ~ 1.0 0.
cmyn4* 0.0 05 0.5 . relative Natural Colour gNC)
standardand adaptedCIELAB lab*| 8-%62 ?8 9 -0.04
LAB*AB 73.07 13.13 528 0z I
[AB*LABa 73.07 1313 5.28 ; ;
Y2000 LAB'TCHa 2501 14.16 21,93
n*=0, relative al
relativelnform. 't lab¥lab ~ 0.131 0.464 0.18
R
Schwarzheitn* 9 8 relative Natural Colour (0) : Schwarzheitn*
B T T g
ap™ice . . . 2
A, 837 20 2 labncE 05”05 b6r
{ —— CAB*TCHa 0.01 0. —

T =
0,50 =050 475 1,00 [elaiveCIELAB lab? 0 &, , 1,00
relative Buntheit c* . . relative Buntheit c*
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relative Natural Colou
lab*Ir] 5
lab*tce

0
0
0
0
0
lab*ncE 0
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n*=1,0
fh‘\ 030-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 40/360 = 0.111 (links 3 stufige Reihen tur konstanten CIELAB Buntton 22/360 = 0.061
\) J BAM-Priifvorlage OG03; Farbmetrik-Systeme TLS00 & TLS70 inpoty0* setcmykcolor
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =103/360'= 0.28 G [SHERE N CYS SR ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton Y
LCH*Ma: 93 93 103
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

n*=1,0
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N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

fur Buntton h* = lab*h = 107/360 = 0.29 SIS HELENTENCY SV =EpETE

(&
2

0.0 0.0 0.0 Wpwa95.41 0.0 0.0 0.0

%Umfang %Umfang

. 58.74 27.99 65.07 ] . Rcig39.92  58.74 27.99 65.07 25
U*rel = 158 _ 288 7156 7162 relativeinform. Technology (1) - TR JoiE 8126 -2.88 7156 7162 92
VARELIENEINN Geg52.23  -42.41  13.6 44.55 cmyn3* 0.0 0.0 00 (0.0 VARELEEIN Geg52.23 —42.41 136 44.55 16
O*Hrel = 20 Bcig3057  1.41 -46.46  46.49 8:1\4%4*(1%:8(1 dé:8 dC%iELABOB O*Hrel = 34 Bcig3057 141 -46.46  46.49 27

- standardand adapte -

g*cyrel= 37 LAB*LAB 9541 0.0 0.0 g*crel= 51
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0 -
relative CIELAB lab* i
labfab 10 00 00  gaagwelniom. Jechnoay (D,
labtch 1.0 00 - cmyn3* 00 0.0 05 (0.0
lab*nch 0.0 0.0 - olvi4* 1.0 1.0 05 .0
relative Natural Colour (NC?) cmyn4* 0.0 0.0 05 0.0
Igg:{ge %8 80 . standardand adaptedCIELAB
japiee. 58 99 - LAB*LAB 94.67 -5.37 17.31

LAB*LABa 94.67 -5.37 17.31

LAB*TCHa 75.0 18.13 107.28
relative Inform. Technology (IT relative CIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT’
ECRETOR TR e T aa wenar ST IRV 0y
cmyn . . . B . . . cmyn . . B .
i 58 48 18 Q3 e acatenc) T oME, 38 48 98 1
cmyn4* 0. . . v cmyn4* 0. . . .
standardand adaptedCIEL, Iagzlﬂ 8%1 6% 54&;‘&% standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 82.56 0.0 |gb*tr‘<l:§E 00 08 21 LAB*LAB 93.93 -10.76 34.62
LAB*LABa 82.56 0.0 . : : J219 LAB*LABa 93.93 -10.76 34.62
LAlB*TCHa 50.0I b0.0 LPle*TCHa 50.0| b36.26 107.28]
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab = 05 0.0 0. relativeinform. Technoi lab¥lab ~ 0.942 -0.296 0.955
05 00 emyna* 03 lab'tch 05 1.0 0.298
05 00 R - Y lab'nch 00 1.0 0,298
relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 X X 0.5 relative Natural Colour (NC)
lab*| 05 00 00 ctamdardand adantedCIELAB labtlj  0.942 -0.3290,944
Iab*t e 0.5 .0 - LAB*LAB 81.82 -5.37 17.3 Iab:tce 0.5 .0 0.304
lab*ncE 0.5 0.0 — LAB*LABa 8182 -537 17.3 lab*ncE 0.0 1.0 j21g

LAB*TCHa 25.01 18.13 107.2

lab*lab

lab*tch . .
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour
lab*lrj 0.47
lab*tce 0.25
lab*ncE 0.5

n* = 0,00 relative Inform. relative CIELAB lab* n* = 0,00
0.0 .

Schwarzheitn*

8....

standardand adapte
LAB*LAB 69.7 0
LAB*LABa 69.7 8

*

-— LAB*TCHa 0.01

* — .
0,50n =0,50 0,75 1,00 relatlveCIELA.\B lab

relative Buntheit c*

0
0
. 0
relative Natural Colou
lab*| 0 0

0

0

OO0 = 00O ooo

©E030-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 103/360 = 0.286 (links 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 107/360 = 0.298

BAM-Prifvorlage OGO03; Farbmetrik-Systeme TLS00 & TLS70 inpoty0* setcmykcolor

L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*ang lab*tch und lab*nch L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*an g
Oma50.5 76.92 64.55 100.42 40 Oma76.43  26.27 10.57 28.32 22
YMa9266 -20.69 9075 9308 10 D65: Buntton Y YMa9393 -1076 3463 3627 10

a* Lma 8363  -82.75 79.9 115.04 13| LCH*Ma: 94 36 107 a* Lma 8932 -35.8 27.64 45.24 14
a a
CmMa 86.88 -46.16  -13.55  48.12 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 CmMa 9093 -21.95  -7.07 23.07 19
VMa30.39  76.06 -103.59  128.52 VMma72.1 15.76 -35.63  38.97 29
Mma57.3 94.35 -58.41 110.97 Dreiecks—HeIIigkeit i Mma78.5 37.52 -25.23  45.22 32
0.0 0.0 0.0 Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

fur Buntton h* = lab*h = 136/360 = 0.3 7SS AERERTN CYS W =EpEEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 84 115 136
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*rel = 158
%Regularitat  [el=rFX]
g*Hrel = 20 Bcig30.57
g*crel= 37

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 89 45 142
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

LAB*LAB 95.41 0.0

%Umfang

U*re = 16

%Regularitat  [e=rFX]
G*Hyrel = 34 Bcig30.57
g*crel= 51

LAB*LABa 95.41 0.0
L/-I\B*TCHa 99.9? bo.o
relative CIELAB lab* i
GERECETE Moo 0o | e Jecngeny (1)
lab*tch 1.0 0.0 cmyn3* 05 0.0 05 (O,
lab*nch ~ 0.0 0.0 olvi4* 05 1.0 05 1.
relative Natural Colour (NC cmynd* 05 0.0 05 O
Igg:{ge %8 0.0 standardand adaptedCIELAB
japlice 39 : LAB*LAB 92:3 8
LAB*TCHa 75.0

i relative CIELAB lab* i
et geengeay (1) o SRS 1510 305 0 a0a l eI Tesnoloey (g
cmyn3* 0.5 0. . . lab*tch . . 395 B cmyn3* 1.0 00 1.0 (0.0
olvi4* 1.0 1.0 1. . lab*nch . olvi4 00 1.0 00 1.0
cmynd* 0.0 0.0 . relative Nat cmyn4* 1.0 0.0 1.0 0.0
an e sdapreGIEL b PR bl o
LAB*LABa 82.56 0.0 LAB*LABa 89.32 -35.79 27.6
LAB*TCHa 50.0 0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5

<)

LAB*TCHa 50.0 45.23 142.
relativeInform. T B lab*
0.0 05 . . lab*lab 0 .

olvi3*

v g8 98 08
olvi . . . . : . .
cmyn4* 05 0.0 05 relative Natural Colour (NC)
standardand adaptedCIELAB |ag:IrJ 0.763 -0. 01614423
LAB*LAB 7951 -17.89 13.80 ap.tce. o
LAB*LABa 79.51 -17.89 13.83
LAB*TCHa 25.01 22.61 142.
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.382 -0.395 0.304
lab*tch 025 05 0.395
lab*nch 0.5 0.5 0.395]
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 8%22 6%45 8%21

LAB*LAB 69.7 0. . lC : : 0,429

| | LAB*LABa 69.7 O. . labincE 00 ‘L |

} — LAB*TCHa 0.01 0. |

| - -
0,50 =050 475 1,00 [elaiveCIELAB lab? 0 &, , 1,00
relative Buntheit c* . . relative Buntheit c*
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relative Natural Colou
lab*Ir] 5
lab*tce

0
0
0
0
0
lab*ncE 0

OO0 = OO0

n* = 0,00

Schwarzheitn* Schwarzheitn*
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n*=1,0
fh‘\ 030-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 136/360 = 0.378 (links 3 stufige Reihen tur konstanten CIELAB Buntton 142/360 = 0.395
\) J BAM-Priifvorlage OG03; Farbmetrik-Systeme TLS00 & TLS70 inpoty0* setcmykcolor
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =196/360 = 0.54 S RN E N CY SR ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton C
LCH*Ma: 87 48 196
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

L*=L* a a*a

b*a C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
U*e = 158
%Regularitat
O*Hrel = 20
g*c,rel = 37

Gc|552.23
Bcig30.57

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59  128.52
-58.41 110.97
0.0 0.0

0.0 0.0
27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55
-46.46 46.49

100.42 40
93.08 10,
115.04 13
48.12

n* = 0,00

Schwarzheitn*

e >

0,50 =050 475
relative Buntheit c*

1,00
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =198/360'= 0.55 ISR ENEN NS =RPEEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton C
LCH*Ma: 91 23 198
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 1.0
lab*tch .
lab*nch .
relative Natu
lab*Irj

lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 .
cmyn3* 0.5
olvid* 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0
05 0.0
05 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0 .0
lab*tce 0.5 -

. 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

8....

standardand adapte
LAB*LAB 69.7 0
LAB*LABa 69.7 0
LAB*TCHa 0.01 0
relative CIELAB lab*

OO0 = 00O ooo

0

0

. 0

relative Natural Colou
lab*| 0 0
0

0

L*=L* a a*a

b*a C’kab,a

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1
Mma78.5

%Umfang
U*re = 16
%Regularitat
O H,rel = 34
O*crel= 51

Rcig39.92

JciE 81.26
Gc||552.23
Bcig30.57

relativeInform.
olvi3* . 1

cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5 . . .
cmynd* 05 0.0 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 93.17 -10.97 -3.53
LAB*LABa 93.17 -10.97 -3.53
LAB*TCHa 75.0 11.53 197.87
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.913 -0.475 -0.152
lab*tch 0.75 05 0.55
lab*nch 0.0 0.5 0.55
relative Natural Colour (NC)

lab*Irj 0.913 -0.435'-0.244
lab*tce 0.75 05 0,581
g32b

lab*ncE 0.0 0.5

olvi3* 0.0 O
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.5
cmyn4* 0.5
standardan

relative Inform. Technolo |
5 g.ggy‘

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.413 -0.475 -0.19
lab*tch 0.25 05 055
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour
lab*lrj 0.413 .
lab*tce 0.25 0.5
lab*ncE 0.5 0.5

g
BAM-Prifvorlage OGO03; Farbmetrik-Systeme TLS00 & TLS70 inpoty0* setcmykcolor

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76
37.52
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0
Wpna95.41 0.0 0.0 0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

10.57
34.63
27.64
-7.07
-35.63
-25.23

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22

27.99
71.56
13.6
-46.46

65.07
71.62
44.55
46.49

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 0 1 1.0
cmyn3* 1.0 0.0 0.0
olvi4* 00 1.0 1.0 .0
cmynd* 1.0 0.0 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 90.93 -21.95-7.0
LAB*LABa 90.93 -21.95-7.0
LAB*TCHa 50.0 23.07 197.§
relative CIELAB_lab*
b*lab 0.826 -0.951 -0.3(
0.5 1.0 055
0.0 10 055
relative Natural Colour (NC)
0.826 -0.871'-0.44
0.5 1.0 0,581
lab*ncE 0.0 1.0 32b

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*
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J Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =306/360'= 0.851 RN E N XSSP ETE!

lab*tch und lab*nch A i i “abs lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V ﬁ o '. o D65: Buntton V
LCH*Ma: 30 129 306 . . . . LCH*Ma: 72 39 294
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0 : : : : olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t* : - : : Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang ) : : : %Umfang

U* e = 158 ' U* el = 16
o . i : . olvi3 1.0 1.0 . o
%Regularitat  [el=rFX] . X . cmyn3* 0.0 . . X %Regularitat  [e=rFX]
olvi4* 1.0 . . .
9*H,rel = 20 Bcg30.57 . - - v : O*Hrel = 34 Bcig30.57

g*crel= 37 LABLAB 9541 00 0. g*crei= 51
[AB*LABa 9541 0.0
[AB*TCHa 9999 0.0

relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT)
lab*lab 1.0 0. - olvi3* 05 05 1.0 (L.
lab*tch 1.0 00 cmyn3* 0.5

lab*nch 0.0 0.0 olvia* 05

relative Natural Colour (NC cmyn4* 0.5 0.5 X 0.0
Iagﬂﬂ % 8 0.0 . standardand adaptedCIELAB
|gb*}1°(:eE G0 LAB*LAB 83.75 7.88 .4
' LAB*LABa 83.75 7.88 .
LAB*TCHa 75.0 19.48 293.8

relative Inform. Technol(?y (IT) relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT)
8.5 1. 0.0 1.0 1.

olvi3* 05 05 lab*lab 0 968 oivi3* 0.0
cmyn3* 0.5 . labtch : : 8168 cmyn3* 1.0 1.0
olvi4* 10 1. : . lab*nch : : olvi4* 0.0 0.0 1. 0
cmyn4* 0.0 . 0.0 relative Natural cmyn4* 1.0 1.0 . 0.0
dardand adaptedCIEL, lab*irj 8%‘ 84 O%é standardand adaptedCIELAB
82.56 0.0 : LAB*LAB 72.1 15.76 -35.9

_|
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>
=)
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(@)
>
D
=1
=
o
=
3
2
(@)
=
>
f=s
o
g
o
n
O
QD
3
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stan:

LAB*LAB . . b 00 .

LAB*LABa 82.56 0.0 . = = LAB*LABa 72.1 15.76 -35.

LAlB*TCHa 50.0I b0.0 LAl‘B*TCHa 50.0I b38.96 293.

relative CIELAB lal i relative CIELAB_lab*

labtlab 0. relativelnform. Technol _ bHlab ~ 0.093 0.404 -0.9

Iab*tch cmyn3* 1.0 ) : ) 0.5 . .

b en OIVIA'*4* 82 ) : ) relative Nat (r)écl) Colour NC)'

cmyn: . 1V u u |

standardand ada| bzltce 8-893 8881 0‘9999

LABLAB, 708 188 17 00 10 bior

LAB*TCHa 25.01 19.48 293.

n* = 0,00 relative Inform. relative CIELAB lab*
: : : : 02 8'? 816

Schwarzheitn* 9% : relaive Natur% ‘%obé‘,rl NC) '0 , Schwarzheitn*

an™Ir . . —0.
standardand aday labtde 025 Q5 0,799
LAB*LABa 697 : lab*ncE 0.5 0.5 b19r

| - LAB*TCHa 0.01 0. : L
| - | | -
050" =050 475 1,00 relativeCIELAB labs , 1,00

relative Buntheit c* . . relative Buntheit c*

/£0D0/8p" Weq sd mmmw//:dny :uaiereg aydljuye ayais
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n*=1,0
fh‘\ 030-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 306/360 = 0.851 (links 3 stufige Reihen tur konstanten CIELAB Buntton 294/360 = 0.816
\) ﬂ BAM-Priifvorlage OG03; Farbmetrik-Systeme TLS00 & TLS70 inpoty0* setcmykcolor
- D65: 3stufige Farbreihen und Koordinatendaten flr 10 Bunttirput:no change compared to input
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =328/360 = 0.91 2)FE{ RN E N CXS WP ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 57 111 328
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

L*=L* a a*a

b*a C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
U*e = 158
%Regularitat
O*Hrel = 20
g*c,rel = 37

Gc|552.23
Bcig30.57

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59
-58.41
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

100.42 40
93.08 10,
115.04 13
48.12

128.52
110.97

0.0

0.0

65.07

71.62

44.55

46.49

n* = 0,00

Schwarzheitn*

e >

0,50 =050 475
relative Buntheit c*

1,00

M C

V L o Y
www.ps.bam.de/OG03/10L/LO3GO5NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h ='326/360 = 0.90 ST {HEREIENCN ST SR ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 79 45 326
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch

lab*nch

relative Natu

lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
0.5 0.0
0.5 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0 .0
lab*tce 0.5 -
lab*ncE 0.5

relative Inform. Technolo IT
: 8_ggy( 1)_

0.0
0.0

8....

standardand adapte
LAB*LAB 69.7 0
LAB*LABa 69.7 0
LAB*TCHa 0.01 0
relative CIELAB lab*

OO0 = 00O ooo

0

0

. 0

relative Natural Colou
lab*| 0 0
0

0

L*=L* a a*a

b*a C*ab,a

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 16
%Regularitat
O H,rel = 34
O*crel= 51

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* . 05 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 05 0.0 0.0
olvi4* 1.0 05 1.0 .0
cmynd* 0.0 05 00 O
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 86.95 18.76 -12.61
LAB*LABa 86.95 18.76 2.61
LAB*TCHa 75.0 22.61

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.671 0.415

lab*tch 0.75 05

lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour SlNC)

lab*Irj 0.671 0.341 -0.365
lab*tce . 0.5 0.869
lab*ncE . 0.5

relative Inform. Technology
olvi3* 05 0.0 O.
cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand ada|

LAB*LAB 74.1
LAB*LABa 74.1 .
LAB*TCHa 25.01 22.61
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.171 0.415
lab*tch 025 05 0
lab*nch 0.5 0.5 .
relative Natural Colour iNC)
lab*lrj 0.171 0.341 '-0.34
lab*tce 0.25 ga 0.869

0.
0.
lab*ncE 0.5 0.

g
BAM-Prifvorlage OGO03; Farbmetrik-Systeme TLS00 & TLS70 inpoty0* setcmykcolor

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76
37.52
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

10.57
34.63
27.64
-7.07
-35.63
-25.23
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

28.32
36.27
45.24
23.07
38.97
45.22
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 .0

cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 785 37.51 -2

LAB*LABa 78.5 37.51 -25

LAB*TCHa 50.0 45.21 326:

relative CIELAB lab*
b*lab 0.342 0.

relative Natural Colour gNC) '
b*| 8.%42 0.682

lab*ncE 0.0 1.0  ba7r

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

0.0 goio
1.0 1.0
0.0
5.

-0.7
1.0 0.869
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V L (0] Y
www.ps.bam.de/OG03/10L/LO3GO6NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe

M

N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fr Buntton h* ='lab*h =25/360'= 0.071 | HELERE YOS =RETE!
lab*tch und lab*nch L'=L*a @%a Db*a  C*aba h*ang

Oma 50.5 64.55 100.42 40
D65: Buntton R Y Ma 92.66 90.75 93.08 10
LCH*Ma: 52 89 25 Lma 83.63 79.9 11504 13
olv*Ma: 1.0 0.0 0.21

Cwma 86.88 -1355  48.12
Dreiecks-Helligkeit t*

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
V Ma 30.39 76.06 -103.59  128.52
Mma57.3 94.35 -58.41 110.97
0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 44.55
1.41 -46.46 46.49

%Umfang
U*e = 158
%Regularitat
O*Hrel = 20
g*c,rel = 37

Gc|552.23
Bcig30.57

n* = 0,00

Schwarzheitn*

e >

050" =050 475 1,00
relative Buntheit c*

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =25/360'=0.071 WES{HERENENCNS SR EEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 77 27 25
olv*Ma: 1.0 0.05 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch

lab*nch

relative Natu

lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 82.56 0.0
LAB*LABa 82.56 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0

0.5 0.0

0.5 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0 .0
lab*tce 0.5 0.0 -
lab*ncE 0.5 0.0

relative Inform. Technology

8....

standardand adapte
LAB*LAB 69.7 0
LAB*LABa 69.7 0
LAB*TCHa 0.01 0
relative CIELAB lab*

OO0 = 00O ooo

0

0

. 0

relative Natural Colou
lab*| 0 0
0

0

L=l 5

a*a b*a C*aba

Oma 76.43
Y Ma 93.93
Lma 89.32
Cwma 90.93
VMa72.1

Mma78.5

Nma 69.7

Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 16
%Regularitat
O H,rel = 34
O*crel= 51

relativeInform. Technology (T
olvi3* 0.523 0.

. .0
cmyn3* 0.0

0.477 0.5 go.og
olvi4* 1.0 0.523 0.5 .0
cmyn4* 0.0 0.477 0.5 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 86.33 12.27 5.85
LAB*LABa 86.33 12.27 5.85
LAB*TCHa 75.0 13.59 25.48
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.647 0.451 0.215
lab*tch 0.75 . .
lab*nch 0.0 . .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.647 0.5 0.0
lab*tce

lab*ncE

relativeInform. Technology (1 f
olvi3* 0.5 0.023 0. .q
cmyn3* 0.5 0.977 1.0

olvi4* 1.0 0.523 0.5
cmynd* 0.0 0.477 0.5
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.147 0.451 0.214
lab*tch 0.25 05 0.07
lab*nch 0.5 0.5 0.071]
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.147 0.5
c 0.25 0.5 1.0
lab*ncE 0.5 0.5 bH99r

g
BAM-Prifvorlage OGO03; Farbmetrik-Systeme TLS00 & TLS70 inpoty0* setcmykcolor

26.27
-10.76
-35.8
-21.95
15.76 -35.63 38.97
37.52 -25.23 45.22
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 44.55
1.41 -46.46 46.49

10.57
34.63
27.64
-7.07

28.32
36.27
45.24
23.07

relative Inform. Technology (I
olvi3* 1.0 0.047 O.
cmyn3* 0.0 0.953 1.0
olvi4* 1.0 0.047 0.0
cmyn4* 0.0 0.953 1.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 77.25 24. g

b
0.294 0.903 0.43
0.5 . 0.071
0.0 . 0.071
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 8.%94 1.00 00

. 1.0 1.0
lab*ncE 0.0 1.0 p99r

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h =92/360 = 0.256 IS AERERTN CYS I SW=EpEEN] fur Buntton h* = lab*h =92/360 = 0.256 IS HELENEICK =V =R

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton J
LCH*Ma: 85 86 92
olv*Ma: 1.0 0.82 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

n*=1,0

©E030-7, 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256 (links 3 stufige Rethen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256

M C

Icoldp

V L o Y
www.ps.bam.de/OG03/10L/LO3GO7NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe

N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70

L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*ang lab*tch und lab*nch L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*an g
Oma50.5 76.92 64.55 100.42 40 Oma76.43  26.27 10.57 28.32 22
YMa9266 -20.69 9075 9308 10 D65: Buntton J YMa9393 -1076 3463 3627 10

a* Lma 8363  -82.75 79.9 115.04 13| LCH*Ma: 89 28 92 a* Lma 8932 -35.8 27.64 45.24 14
a a
CmMa 86.88 -46.16  -13.55  48.12 olv*Ma: 1.0 0.74 0.0 CmMa 9093 -21.95  -7.07 23.07 19
VMa30.39  76.06 -103.59  128.52 VMma72.1 15.76 -35.63  38.97 29
Mma57.3 94.35 -58.41 110.97 Dreiecks—HeIIigkeit i Mma78.5 37.52 -25.23  45.22 32
0.0 0.0 0.0 Nma 69.7 0.0 0.0 0.0 0

0.0 0.0 0.0 Wpwa95.41 0.0 0.0 0.0

%Umfang %Umfang

. 58.74 27.99 65.07 ] . Rcig39.92 5874 27.99 65.07 25
U*rel = 158 26 -288 7156 7162 relativelnform. Technolagy (1), ICECERES JoiE 8126 -288 7156 7L62 92
VARELIENEINN Geg52.23  -42.41  13.6 44.55 °|my'l3* 0.0 0.0 0.0 (0.0 VARELEEIN Geg52.23 —42.41 136 44.55 16
O*Hrel = 20 Bcig30.57 141 -46.46_ 46.49 8345134*(1618[1 dé:8 dC%iELABOB G*Hrel = 34 Bcig30.57 141 -46.46 4649 27
- standardand adapte -

g*cyrel= 37 LAB*LAB 9541 0.0 0.0 g*crei=51

LAB*LABa 95.41 0.0 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.0 -

relative CIELAB lab* i

SRS TS Mo 0o invenorm. Technolony ()

labxtch . 0o - cmyn3* 0.0 013 05 (0.0

1
lab*nch 0. 0.0 olvi4 1.0 087 05 0

relative Natur. cmyn4* 0.0 013 0.5 0.0

ocoo2 oo
(@]
=X
9
o:
c
—~
=z
O
o—

lab*irj 1. . . standardand adaptedCIELAB
lab*tce 1. 0.0 - =
gapiee &8 88 LAB*LAB 924 -0.57 14.19

LAB*LABa 92.4 -0.57 14.19
CAB*TCHa 75.0 14.2 92.32
relative CIELAB lab* i
labvlab ~ 0.883 -0.019 0.499 | reaivelnform. Technology (IT)

: lab'tch 075 05  0.256 £ 00 0 :
3 lab*nch 00 05 0256 | Smvnst 90 926 10 (00

00 O relative Natural Colour (NC 4+ 0.0 026 1.0 00
N e BN s stand

relative Inform. Technolo IT
olvi3* 05 0.5 8.5§y().

cmyn3* 0.5
olvid* 1.0
cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIEL lab*irj . standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 8256 0.0 }ag*tceE g 82 Qg5 LAB*LAB 89.38 -1.14 28.37
LAB*LABa 82.56 0.0 . ab’nc : : 1009 LAB*LABa 89.38 -1.14 28.37

LAB*TCHa 50.0 0.0 LAB*TCHa 50.0 28.4 92.32

relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab ~ 0.5 0.0 O relativeinform. Technology (") | labxiab ~ 0.766 -0.039 0.999

05 00 " labstch 05 1.0  0.256
: 05 00 cmyns* 9.5 0.63 1.0 {0 labch 00 10 0256
relative Natural Colour (NC 400 013 05 05 relative Natural Colour (NC
refanveNaal Colouh (NG o oy veNatura) SoloshMNC) o

lab*tce 0.5 1.0 0.25

standardand adaptedCIELAB lab=lrj
: lab*'ncE 0.0 1.0  j0Og

lab*tce 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0 —

lab*lab
lab*tch . . .256
lab*nch 05 05 0.256
relative Natural Colour (NC)

lab*Irj 0.383 0.0 0.5

c 025 05 0.25
lab*ncE 0.5 0.5 r99

n* = 0,00 relative Inform. relative CIELAB lab* n* = 0,00
0.0 .

Schwarzheitn* Schwarzheitn*

8....

standardand adapte
LAB*LAB 69.7 0
LAB*LABa 69.7 8

*

-— LAB*TCHa 0.01

* — .
0,50n =0,50 0,75 1,00 relatlveCIELA.\B lab

relative Buntheit c*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

0
0
. 0
relative Natural Colou
lab*| 0 0

0

0

OO0 = 00O ooo

(&
2
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V L (0] Y
www.ps.bam.de/OG03/10L/LO3GO8NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe

M

N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Icoldp

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* ='lab*h =162/360 = 0.451 I HELERE YWY LT
lab*tch und lab*nch L'=L*a @%a Db*a  C*aba h*ang

Oma 50.5 64.55 100.42 40
D65: Buntton G Y Ma 92.66 90.75 93.08 10
LCH*Ma: 86 62 162 Lma 83.63 79.9 11504 13
olv*Ma: 0.0 1.0 0.65

Cwma 86.88 -1355  48.12
Dreiecks-Helligkeit t*

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
V Ma 30.39 76.06 -103.59  128.52
Mma57.3 94.35 -58.41 110.97
0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 44.55
1.41 -46.46 46.49

%Umfang
U*e = 158
%Regularitat
O*Hrel = 20
g*c,rel = 37

Gc|552.23
Bcig30.57

n* = 0,00

Schwarzheitn*

e >

050" =050 475 1,00
relative Buntheit c*

g
BAM-Prifvorlage OGO03; Farbmetrik-Systeme TLS00 & TLS70 inpoty0* setcmykcolor

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =1162/360 = 0.451 S {HEREENCN S SR ETEN]
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claa

26.27
-10.76
-35.8
-21.95

Oma 76.43 10.57 28.32
D65: Buntton G Y Ma 93.93 34.63 36.27
LCH*Ma: 90 30 162 Lma 89.32 27.64 45.24
olv*Ma: 0.0 1.0 0.53

Cwma 90.93 -7.07 23.07
VMma72.1 15.76 -35.63  38.97
Dreiecks-Helligkeit t*

Mma78.5 37.52 -2523 4522
Nma 69.7 0.0 0.0 0.0
Wpna95.41 0.0 0.0 0.0
3 . . X :
/iUmfang Rcig39.92 5874 27.99 65.07
oy M™% U*rel = 16 Jolg 8126  -2.88 71.56 71.62
Clm)ftrlg* 9'8 RO EEW I Gog52.23 —42.41  13.6 44.55
OlVI .
O*H.rel = 34 Bcig3057 141 -46.46  46.49

O*crel= 51

LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 1.0
lab*tch

lab*nch .
relative Natu

lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

relativeInform. Technolo_/%y (IT].)
olvi3* 5 1.0 0.767 (1.0
cmyn3* 0.5 0.0 0.233 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.767 1.0
cmynd* 0.5 0.0 0.233 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 92.79 -14.2 455
LAB*LABa 92.79 -14.2 455
LAB*TCHa 75.0 14.92 162.23
relative CIELAB lab*
ozt 05 o | lab*lab ~ 0.898 -0.475 0.153
cmyn3* 0.5 ) ; ) lab*tch 0.75 05 .
P T - _ lab'nch 0.0 05
cmynd* 0.0 0.0 X relative Natural Colour (NC
Y rdand adantedCIEL. fepiyeNat golout 156%.0
Slangajcanc aoaptedc labtce. 075 0.5 05
LAlB*TCHa 50.0I bO.O
relative CIELAB lab* i
labtiab 0E 00 . [)elz\ll?é|¥elnform.'5%chn%lo
05 00 cmyn3* 1.0 0.5
relativeNatu?ésl Colc?li(r)(NC OI\”4*4* 82 (1)8
cmyn . .
[eaiyeNatual Colon (N v
lab*tce 0.5 0.0 -
lab*ncE 0.5 0.0 ) ) ) 0.0

relative Inform. Technology r(lelaé[z/elrg%rm. '{%chn%lo
. olvi . . .
cmyn3* 1.0 0.0
olvi4* 0.0 1.0
cmynd* 1.0 0.0

LAB*TCHa 50.0
Tf relative CIELAB _lab*

(I
267 (1.0

0.733 éo. 0.5
0.767 0.5 0.0

0.233 0.5 relative Natural Colour

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.398 -0.4750.15
lab*tch 025 05 045
lab*nch 0.5 0.5 0.451]
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.398 -0.499°0.0
lab*tce 0.25 0.5 0.5
lab*ncE 0.5 0.5 99

Schwarzheitn*

8....

standardand adapte
LAB*LAB 69.7 0
LAB*LABa 69.7 0
LAB*TCHa 0.01 0

*

relative CIELAB lab

0,75 1,00
relative Buntheit c*

OO0 = 00O ooo

0

0

. 0

relative Natural Colou
lab*| 0 0
0

0

standardand adagtecCIELAB
LAB*LAB 90.18 -28.4 9.1
LAB*LABa 90.18 -28.4 9.11
29.84 162.2

b*lab 0.796 -0.951 0.305

NC)
b*| 0.796 0.599 0.0
standardand adaptedCIELAB e o 10 05
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS70
fur Buntton h* = [ab*h =272/360 = 0.75 5[ RN E N CXS ISR ETE!
lab*tch und lab*nch A & lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B ﬁ o '. o D65: Buntton B
LCH*Ma: 65 49 272 . . . . LCH*Ma: 80 24 272
olv*Ma: 0.0 0.61 1.0 : : : : olv*Ma: 0.0 0.4 1.0

Dreiecks-Helligkeit t* : - : : Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang ) : : : %Umfang

U* e = 158 ' U* el = 16
o . i : . olvi3 1.0 1.0 . o
%Regularitat  [el=rFX] . X . cmyn3* 0.0 . . X %Regularitat  [e=rFX]
olvi4* 1.0 . . .
9*H,rel = 20 Bcg30.57 . - - v : O*Hrel = 34 Bcig30.57

g*c,re1= 37 LAB*LAB 9541 00 0. g*crei=51
LAB*LABa 95.41 0.0 .
LAB*TCHa 99.99 0.0
relative CIELAB lab* i
labtab 10 0.0  O. re ativeinform. 7
Bbrah 00 09 cmyng* 0.5
relative Natural Colour (NC cmyn4* 0.5 X
Iagz{ﬂ % 8 0.0 . standardand adaptedCIELAB
|gb*ﬂCCeE G0 LAB*LAB 875 0.37 -12.
' et o7 8
a 75.
relative Inform. Technolo relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
olvi3* 05 0. s 7 IZBI{Z‘E 0.6 : . olvi3* 0.0 0398 1.5’“ )
e es 85 03 GG G5 60 il e (8 g od
olvi . . . ; L . - . . . . .
cmyn4* 0.0 0.0 O. relative Natural Colour (NC) cmyn4* 1.0 0.602 0.0 0.0
dardand adaptedCIEL, lab*Ir 0.693 0.0 standardand adaptedCIELAB
82.56 0.0 . ! ¢ LAB*LAB 79.6 0.74 -24.

stan
LAB*LAB . b .
LAB*LABa 82.56 0.0 . = e LAB*LABa 79.6

LAB*TCHa 50.0 O LAB*TCHa 50.0 .

relative CIELAB lab* i relative CIELAB _lab*

labtlab ~ 0.5 relativeinform. Technology ( labflab ~ 0.385 0.

cmyn3* 1.0 0.801 0.5 .

olvi4* 0.5 0.699 1.0

cmynd* 0.5 0.301 0.0 .

standardand adaptedCIELAB ol 8-5 99 5999
[AB"ABa 7468 037 1o fiabncE 08 1o bi0
LAB*TCHa 25.01 12.14 271.

n* = 0,00 relative Inform. relative CIELAB_lab*
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lab*lab . .

Iag:mhh 8'%5 8'55> 0755
ab*nc . . . P
relative Natural Colour (NC) Schwarzheitn
lab*Irj 0.193 0.0 .49

C 025 05 0.75

lab*ncE 0.5 0.5 b0O0r

Schwarzheitn*

§9HPQ

standardand adapte

LAB*LAB 69.7

| | LAB*LABa 69.7

g =050 | e el
0,507 =Y 0,75 1,00 [eiative a

relative Buntheit c*

. L
1,00
relative Buntheit c*
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